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Juni / juli 2016 

Redaktør: Steffen Nørregaard (ansvarshavende) 
Telefon: 86684300 mail. redaktionen.sahlby@gmail.com 
Frisholtvej 53, Sahl, 8850 Bjerringbro 

Kalenderen 
 

Torsdag d. 16. juni 
Menighedsrådets sommerudflugt 
 

Torsdag d. 23. juni 
Skt. Hans i legeparken 
 

Lørdag d. 1. oktober kl. 18:00 
Oktoberfest - Høstfest Sahl MiniHal 
 

Tirsdag d. 4. oktober kl. 17:30 
Besøg i Vestre Landsret 
Se omtale i bladet 

 
Vil du have Sahl bys nyhedsbrev? 
Tilmelding og ændringer  på :   
Gå ind på www.sahlby.dk eller www.sahlgullev.dk 
Se vejledningen på hjemmesiderne. 
 
 

Deadline næste nummer:  
Fredag d. 5. august 2016.  

Der er rigtig go i vores foreninger! 
 

Traditionen tro blev der afholdt fælles generalforsamling for Sahl 
Kultur- og Idrætsforening, Sahl Foreningsfitness og Sahl MiniHal. 
Sahl Kultur og Idrætsforening vedtog Legepark projektet, hvor Viborg 
Kommune har bevilget kr. 280.000 kr. Vi skal selv bidrage med kr. 
70.000 i egen finansiering og generalforsamlingen godkendte, at for-
eningen afsatte dette beløb på budgettet for 2016 - 17. 
Foreningen har 100 medlemmer. 
Den nye bestyrelse består af:  Preben Jakobsen, Torben Nielsen, Lene 
Lauritsen, Peter Rasmussen, Claus Lindhardt Christensen, Werner 
Meyer og Steffen Nørregaard. Suppleant Anne-Dorthe Markvardt 
Pedersen. 
Sahl Foreningsfitness er kommet godt fra start. Foreningen har 85 
medlemmer heraf 18 under 25 år og 19 medlemmer over 60 år. Men 
man mangler pt en yoga instruktør. Formanden Jens-Peter Pedersen 
håber at man hurtigt kan finde en instruktør, så man kan starte Yoga 
hold igen. 
I bestyrelsen sidder: Jens-Peter Pedersen, Thomas Laursen, Preben 
Jakobsen, René Ludvigsen og Bødvar Haraldson. 
Sahl MiniHal har haft et godt og aktivt år. Man har renoveret ind-
gangspartiet og 1. sal. I det kommende år satser bestyrelsen på for-
bedringer i køkkenet og den udendørs belysning. 
Den nye bestyrelse består af: Jens-Peter Pedersen, Thomas Laursen, 
Dorrit Jakobsen, René Ludvigsen og Hans Ole Jensen. 
Se konstitueringer på www.sahlby.dk 

Sahl Kultur og Idrætsforening holdt ”Running Dinner” lørdag d. 28. 
maj. Der var 9 værtsfamilier, der hver havde inviteret 3 par til mid-
dag. 
Det var meget festligt, at skifte mellem forret, hovedret og dessert. 
Man fik mødt rigtig mange, som man godt ved hvem er, men som 
man sjældent eller aldrig har talt med. 
Endelig samledes alle både værtspar og gæster i hallen til en festlig 
afslutning. 
  

Mange hunde har stor glæde og fornøjelse af at lege 
med andre hunde ind imellem. På den venstre del af 
tennisbanen, hvor der tidligere var beachvolleybane, er 
der mulighed for at hundeejere kunne mødes og hun-
dene kunne lege. Første gang tirsdag d. 31. maj kl. 
16.30. Mød op, hvis du synes, det er en god ide, med-
bring hundeposer og evt. en skål og vand til din hund. 
Henv. Dorrit Jakobsen, "mor" til Geo 26 11 15 56. 
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Høstfestkomiteen  
gentager det meget 
succesfulde koncept 
fra sidste år og holder 
endnu en rigtig okto-
berfest med prost 
und sauf  og fadøl i 
stride strømme. 

Der kommer mere information i senere numre af bladet, 
men sæt allerede nu kryds i kalenderen ved  
  

Lørdag d. 1. oktober 
Gå ind på sahlby.dk/billeder. Der lægger vi en video op fra 
sidste års oktoberfest. 

Turen går i år til Christiansfeld 

D. 16 juni 2016 

Program: 
8:15 afgang fra Sahl Kirke 
8:30 afgang  fra Gullev Kirke 
11:00 guided tur i Christiansfeld 
13:00 Middag på Brødremenighedens hotel 
 Dansk bøf og lækker dessert 
 (drikkevarer er ikke inkluderet i prisen) 
Efter middagen lidt tid på egen hånd. 
Hjemturen går ad de mindre veje gennem smuk natur og vi 
gør stop og får eftermiddagskaffe med lagkage. 
Vi forventer at være tilbage kl. ca. 18:00 
Turen er planlagt af Menighedsrådets aktivitetsudvalg. 
Pris for bustur, rundvisning, middag, eftermiddagskaffe 

kun Kr. 175.- pr deltager 
Tilmelding senest 7. juni til Grethe  21633885 eller 
Inger-Grethe på 22884512 

Christiansfeld blev sidste år optaget på UNESCO’s verdens-
arvsliste. Byen er opkaldt efter den danske konge Christian 
den 7., der grundlage byen i 1773 som koloni for brødreme-
nigheden. Byer er anlagt omkring en central plads med to 
parallelle gader. Hele bykernen, der er opført mellem 1773 
og 1800 er særdeles velbevaret og helt unik, sammenlignet 
med andre danske byer. For kageelskere er Christiansfeld 
også en rejse værd, for byer er berømt for sine lækre hon-
ningkager, der er blevet bagt her siden 1783.  
Arkitekturen er helt speciel, men det er byens historie også. 
Brødremenigheden har bånd til den tyske Herrnhutter or-
den, som har rødder helt tilbage fra det første forsøg på at 
reformere den katolske kirke. De første brødre samledes 
som frimenighed efter Johan Huus’ martyrdød på ketterbå-
let i 1457 i Konstanz. 
Ved rundvisningen får deltagerne en grundig beskrivelse af 
byens og Brødremenighedens fortid og nutid. 

Sahl Kultur og Idrætsforening har aftalt et besøg for inte-
resserede medlemmer af foreningen til en rundvisning  i 
den nye bygning på Asmildklostervej. 
Vi får fortalt om både arkitekturen om hvordan retten fun-
gerer og en del sjove historier om pudsige hændelser. 
Jura er ikke nær så tørt og kedeligt, som man tror. 
Besøget er aftalt til d. 4. oktober kl. 17:30 - 19:00 
Selve besøget er gratis, men vi laver en afstemning på 
www.sahlby.dk om vi skal køre i bus og om vi skal spise 
middag sammen efter besøget. 
Se mere på byens hjemmeside 

Da Sahl Kultur- og Idrætsforenings-teatertossede-hold er 
et alt for tungt begreb at danse med i det 
daglige, kalder vi os kort sagt for SKIFteholdet. 
Vi søger ligesindede med hang til de skrå brædder, først og 
fremmest naturligvis aktive skuespillere, men 
også praktikere, nogenlunde teknisk begavede folk, perso-
ner der elsker at sminke sig selv eller andre, 
sufflører, instruktører og klakører. 
Kom og hør nærmere  
onsdag d. 24. august kl. 19.30-22.00 i Sahl Minihal og bliv 
klogere på, hvad 
SKIFteholds-arbejdet drejer sig om. Alle fra hele lokalom-
rådet i en radius af mindst 10 km er velkomne. 
Du må som SKIFteholds-aktør være indstillet på et koncen-
treret øve- / arbejdsforløb i perioden oktober til 
januar, som gerne skulle afrundes med en forestilling ulti-
mo januar 2017 i Sahl Minihal. I sidste halvdel af 
december måned vil der være indlagt en "juleferie". 
Der vil foreligge en øveplan, når du kommer den 24. au-
gust. Ingen behøver at forpligte sig til noget på selve 
info-aftenen. En bindende tilmelding skal dog ske senest 1. 
september. 
Hvis du skulle have behov for en snak omkring ovenståen-
de - eller ville tilmelde dig på SKIFteholdet - kan 
du kontakte Carina på 22 89 82 38, Dorrit på 26 11 15 56, 
Ania 23 36 98 43 eller Werner på 42 26 55 02. 

http://www.sahlby.dk


Hvor intet andet er nævnt er det pastor Merete Lindhardt Christensen der prædiker. 

Sognepræst Merete Lindhardt 
Christensen 

mail: mlc@km.dk Tlf.: 86 68 16 02  

Graver Niels Skovrider mail: nielsskovrider@hotmail.com Tlf.: 22 82 87 67 

Der kan ske ændringer i gudstjenesteplanen tjek evt. i dagspressen eller på 
www.sahlgullev.dk 

 

Sahl Kirke: 
14. maj: Vielse Linda Fragtrup Schmidt 

Gert Bjørnskov Schmidt 

 
 

Gullev kirke: 
21. maj: 
Hjemmevielse i Nøddelund: 
Helle Thyrrestrup Jensen 

Christian Bødker Povlsen 

Dato Dag Sted Tids-
punkt 

 Bemærkninger 

  5. juni 2. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

12. juni 3. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

 

19. juni 4. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

  9:00 
ingen 

Prædikant: Ken  Nør-
gaard Pedersen 

26. juni 5. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

Ingen 
  9:00 

 

3. juli 6. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

10. juli 7. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

Ingen 
10:15 

 

17. juli 8. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

10:15 
ingen 

 

24. juli 9. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

ingen 
10:15 

 

31. juli 10. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

  9:00 
ingen 

Prædikant: Jørn Andre-
as  Pedersen 

7. august 11. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev 

Ingen 
  9:00 

Prædikant: Ken  Nør-
gaard Pedersen 

14. august 12. søndag efter trinitatis Sahl 
Gullev  

10:15 
ingen 

Prædikant: Gerda 
Brøchner Jørgensen 

Onsdag d. 25. maj 2016 var der foredrag om 
førstehjælp i Vores Børnehave. Foredraget 
var målrettet mod børn i alderen 0-6 år. En 
aften hvor vi alle fik rørt lattermusklerne, ny 
viden samt en opdatering på, hvordan man 
skal/bør handle når uheldet er ude.  

 
Der indbydes til Sankt Hans aften d. 23. 
juni med hyggeligt samvær i Legeparken. 
Grillen vil være gjort klar 
fra kl. 17.30. Bålet tændes kl. 20.00, hvor-
efter der bydes velkommen til årets bål-
taler, som i år er Jens 
Martin Mølgaard. På pladsen vil kunne 
købes øl og vand. Andre fornødenheder 
må medbringes. 
OBS: Der må afleveres kvas på det marke-
rede bålsted fra d. 10. juni, men venligst 
intet hækaffald. 
I øvrigt skal rettes en tak til den, der 
måtte have fjernet den for tidligt anbrag-
te kvasbunke, flot gået! 
NB: I forbindelse med Skt. Hans festen 
holder vi en lille ekstraordinær general-
forsamling kl. 18:00. Vi skal vedtage en 
lille ændring i vedtægternes § 3. Se nær-
mere på sahlby.dk 

Bogskabet står ved hallen, og enhver 
med læselyst kan vælge en bog, tage 
med hjem og læse, men husk at sætte 
den tilbage, så andre også kan få glæ-
de af den. 
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Gullev Borgerforening 

havde inviteret til en 

vandretur i Gullev Krat 

søndag den 29. maj. 

Ca. 40 havde taget 

imod invitationen og  

Kristian Balle, der er en 

stor kender af områ-

det, fortalte om sko-

vens historie og om de 

enkelte skovparceller. 

Kristian blev suppleret 

af forskellige skoveje-

re. Så der blev fortalt 

om bl.a. vandværket, 

grusgraven, Høvejen, og Krogagre m.m. inden arrangementet blev afsluttet i dan-

sesalen, hvor der selvfølgelig blev budt på øl og vand.   

Der var godt 40 tilhørere til koncerten i 
Gullev Kirke torsdag aften. Koncerten 
blev lidt anderledes end averteret på 
grund af sygemelding. Kirkens organist, 
Marianne M. Skrydstrup spillede som 
præludium en Præambel (Den tids be-
tegnelse for præludium) af den tyske 
renæssance komponist Melchior Schildt 
(1593 – 1667), Griegs Våren transskribe-
ret for orgel og et postludium af Johan 
Sebastian Bach. De to sidstnævnte er 
noget af en udfordring at spille på et 
lille orgel med et manual og uden selv-
stændig pedal. Men Marianne klarede 
opgaven fornemt. 
Helle og Dynes Skovkjær gav et yderst 
varieret program, der spændte over en 
arie fra Gluck´s opera Orfeus og Eurydi-
ke, Johan Strauss operette musik til 

Sebastian og ABBA. Helles smukke so-
pranstemme foldede sig flot ud bl. a.  i 
Griegs Solvejs sang fra Peer Gynt. Dynes 
sang den berømte Old Man River fra 
musicallen Show Boat af Jerome og 
Hammerstein. 
Så var der også fællessang med bl. a. 
Johannes Johansens hyldest til den dan-
ske sommer ”Det dufter lysegrønt af 
græs” 
Det ændrede program blev fastlagt med 
24 timers varsel på grund af sygemel-
ding. Men det gav gennemførelsen slet 
ikke indtryk af. Flot gået af alle medvir-
kende. 
Bagefter afslørede menighedsrådet en 
træskulptur ”Sædemanden” som nu 
står og nyder den smukke udsigt fra 
Kirkegården. Skulpturen er fremstillet 
for en del af Gullev Kirkes arv efter Arne 
Pedersen. 

Torsdag den 23. juni:  
Sct. Hans Fest hos Ellen og Hans  
 

Fredag  den 19. august   
kl. 16.00: Sommerfest  
 

Onsdag den 28. september  
kl. 18.00: Fællesspisning  
 

Fredag den 07. oktober:  
Dameaften  
 

Fredag den 28. oktober:  
Herreaften  
 

Torsdag den 03. november:  
Fællesspisning  

D. 23. juni kl. 17:30 
Sahl Kultur- og Idrætsforening får tilskud til 
både idræts- og kulturarrangementer. 
Det er en betingelse fra Viborg Kommune, at 
der er offentlig adgang til de tiltag som man 
støtter. 
For fortsat at kunne opnå disse tilskud skal 
alle derfor kunne blive medlemmer. 
Da vi stiftede den nye forening var vi ikke 
opmærksomme på dette, så  vores §3 lyder 
således: 
 Som medlem kan alle, der bor i landsbyerne 
Sahl, Gullev og Nøddelund eller i nærheden 
optages. Medlemskabet er personligt, og 
gælder fra optagelsen og betaling af første 
kontingent indtil det opsiges til udløbet af et 
regnskabsår.  
Derudover skal alle, der deltager i faste loka-
le aktiviteter f. eks. sportsaktiviteter være 
medlem . 
Førsate sætning skal derfor ændres til føl-
gende: 
Som medlem kan alle, der bor i landsbyerne 
Sahl, Gullev og Nøddelund eller i nærheden 
optages samt alle andre interesserede. 
Vi har selvfølgelig ikke noget imod at andre 
melder sig ind og betaler kontingent. 
Derfor foreslår bestyrelsen denne ændring, 
så vi opfylder kriterierne for at opnå kom-
munal støtte. 
Men det er en generalforsamlingsbeslutning, 
så derfor bruger vi lige nogle få minutter af 
Skt. Hansfesten til at får dette vedtaget. 

Husk at betale kontingent til Sahl Kultur- 
og Idrætsforening, så du har stemmeret 
ved generalforsamlingen. Har du ikke be-
talt inden for de sidste 12 måneder, skal 
du betale senest 8 dage før generalforsam-
lingen. Gå ind på www.sahlby.dk og betal 
med dit dankort. 


